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Dekan 

REMISSYTTRANDE 

Diarienummer  
V 2024/1202 

Datum 2024-09-15 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Yttrande för Remissen: Ett 
inkluderande jämställdhetspolitiskt 
delmål mot våld (SOU 2024:21) 
Samhällsvetenskapliga fakulteten vid Lunds universitet, som anmodats att 
yttra sig över rubricerade remiss, avger följande yttrande. Yttrandet har 
utarbetats av Lupita Svensson, docent i socialt arbete, Socialhögskolan, 
Samhällsvetenskapliga fakulteten, Lunds universitet. 
 

Sammanfattning 

Förslaget i SOU 2024:21 har både tydliga fördelar och vissa risker. 
Samhällsvetenskapliga fakulteten ställer sig positiva till förslaget i sin 
helhet, men vill betona att de organisatoriska och byråkratiska utmaningar 
som kan uppstå behöver hanteras, för att uppnå ett effektivt genomförande. 
Förslaget stärker möjligheten till en bredare och mer inkluderande syn på 
våld, vilket kan underlätta insatser för olika utsatta grupper inom socialt 
arbete. 
 
Nya undersökningar/bakgrundsinformation 
Förslaget bygger på behovet av att uppdatera jämställdhetspolitiken och 
säkerställa att fler grupper än tidigare, såsom HBTQI-personer och män, 
tydligt inkluderas i arbetet mot våld. Det lyfter också vikten av att se på våld 
ur ett livscykelperspektiv, vilket öppnar för ett mer holistiskt stöd från 
socialtjänsten och andra aktörer. 
 
Utredningsförslaget: Avsnitt ”6.4.4 
Livscykelperspektivet” 
 
Vi ställer oss bakom utredningens förslag om att stärka synen på våld över 
hela livscykeln, vilket innebär att socialtjänsten kan arbeta mer 
förebyggande och uppmärksamma våld i olika livsfaser – från barn till äldre. 
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Utredningsförslaget: Avsnitt ”6.4.1 Tydligare riktlinjer 
för socialtjänsten” 
 
Vi ställer oss bakom utredningens förslag om tydligare riktlinjer för 
socialtjänsten genom att specificera våldsformer som ska omfattas (t.ex. 
hedersrelaterat våld och prostitution), och instämmer i att det kommer att 
underlätta socialtjänstens arbete med att identifiera vilka problemområden 
som prioriteras, och hur de kan samordna sina insatser. 
 
Utredningsförslaget: Avsnitt ”7.3 Analys och 
bedömning angående ett särskilt delmål om 
hedersrelaterat våld och förtryck” 
 
Vi vill framhålla flera risker som bör understrykas i detta avsnitt. 
 
Vi ser stora svårigheter med att ett mer inkluderande mål kan skapa 
administrativ komplexitet, vilket försvårar effektiv styrning och samordning 
mellan myndigheter och andra aktörer, vilket redan idag är en väl etablerad 
kunskap både genom forskning och beprövad erfarenhet. Detta kan även 
leda till splittring i insatsernas utformning och genomförande, vilket i sin tur 
kan leda till svårigheter att följa upp och sedermera resultera i minskat stöd 
för den utsatta gruppen. Ytterligare en problematik är att risken av 
överlappning mellan olika våldsformer kan leda till svårigheter i beviljande, 
utformning och genomförande av insatser för socialtjänsten. Detta kan 
medföra att den utsatta gruppen får färre eller fragmenterade insatser och 
helhetsperspektivet förloras. 
 
Utredningsförslaget: Avsnitt ”8.1 Ett nytt inkluderande 
delmål”  
 
Vi ställer oss bakom utredningens förslag om inkludering av fler grupper, 
såsom HBTQI-personer och män, som tidigare inte lika tydligt omfattades 
av delmålet om mäns våld mot kvinnor. Detta gör socialtjänstens arbete mer 
relevant och omfattande. 
 
Utredningsförslaget: Avsnitt ”9.1 Ekonomiska 
konsekvenser” 
 
Vi ställer oss bakom resonemangen om att ett ökat fokus på förebyggande 
insatser kan komma att minska kostnader för rättsväsende och vård, vilket 
gynnar samhällsekonomin. 
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